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Arbejdsløsheden oktober 2005 

Den sæsonkorrigerede ledighed faldt med 2.000 fuldtidsledige fra september til oktober. Her-
med var ledigheden i oktober 149.300, svarende til en ledighedsprocent på 5,4 pct. af arbejds-
styrken. 
 
Statistikken belyser den ledighed, der er registreret ved det offentlige arbejdsformidlingssystem. 
Opgørelsen omfatter de arbejdsløshedsforsikrede ledige samt de ikke-forsikrede, der modtager 
kontanthjælp efter lov om aktiv socialpolitik og samtidig vurderes at være ledige. Statistikken 
indeholder både det faktiske og det sæsonkorrigerede antal fuldtidsledige, arbejdsløshedspro-
center i forhold til arbejdsstyrken (16-66 år), samt arbejdsløshedsprocenter for arbejdsløsheds-
forsikrede ledige i forhold til samtlige forsikringsaktive. Statistikken belyser tillige årsagerne til 
ledighed, samt hvilke beløb dagpengemodtagerne får udbetalt. 
 
I oktober er overført 8.300 medlemmer fra Pædagogiske Medhjælpers Fælles a-kasse (PMF-A) 
til Offentlige Ansattes Arbejdsløshedskasse (OAA). De to a-kasser og forbund (FOA og PMF) 
fusionerer 1. januar 2006, men er efter aftale med Arbejdsmarkedsstyrelsen begyndt at overflyt-
te medlemmer fra september 2005. Således er der i alt overført 13.500 personer. 

1. Ledighedsudviklingen 

Den sæsonkorrigerede ledighed for oktober 2005 var på 149.300 fuldtidsledige sva-
rende til 5,4 pct. af arbejdsstyrken. Hermed faldt ledigheden med 2.000 siden sep-
tember. De seneste 3 måneder er den sæsonkorrigerede ledighed faldet med 10.700 
ledige.  
 
Fuldtidsledige, faktiske og sæsonkorrigerede tal 
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Hvis man betragter udviklingen i den reviderede sæsonkorrigerede ledighed over en 
længere periode viser det sig, at den var jævnt faldende frem til december 2001, hvor 
ledigheden var nede på 140.100 eller 5,0 pct. af arbejdsstyrken. Derefter var ledighe-
den stigende til og med december 2003, hvor ledigheden toppede med 184.300 ledi-
ge svarende til en ledighedsprocent på 6,7 pct. Fra januar 2004 har ledigheden været 
jævnt faldende og er nu på det laveste niveau siden september 2002. 
 
Når man ser nærmere på den relative udvikling i den sæsonkorrigerede ledighed fra 
september til oktober ses et fald i ledigheden for mænd på 2,0 og 0,8 pct. for kvinder. 
Ledigheden er faldet for alle aldersgrupper, men mest for de 16-24-årige. For de for-
sikrede faldt ledigheden med 1,5 pct., og for de ikke-forsikrede faldt ledigheden med 
0,5 pct., se tabel 1. 
 
Fra september til oktober faldt ledigheden i alle amter undtagen Frederiksberg Kom-
mune og Storstrøms Amt, der begge havde en mindre stigning. Størst var faldet i Vej-
le Amt, Århus Amt og Frederiksborg Amt med fald på hhv. 2,7 pct., 2,6 pct. og 2,5 pct. 
For hele landet faldt ledigheden gennemsnitligt med 1,3 pct. I Bornholms Regions-
kommune ses den højeste ledighedsprocent på 9,2 pct. af arbejdsstyrken. Den laveste 
ledighedsprocent ses i Frederiksborg Amt med en ledighedsprocent på 3,8 pct., se 
tabel 1. 
 
Siden oktober 2004 er den faktiske ledighed faldet med 23.100 fuldtidsledige eller 
14,4 pct. For mændene faldt ledigheden i perioden med 18,0 pct. og kvinder 11,4 pct. 
De 16-24-årige havde det største ledighedsfald på 21,7 pct., mens de 50-66-årige 
havde det mindste ledighedsfald på 9,9 pct. 
 
RestaurationsBranchen havde i oktober den højeste procentuelle ledighed på 13,6 
pct., fulgt af Pædagogmedhjælpere og Magistre med ledighedsprocenter på hhv. 9,4 
pct. og 8,9 pct. af forsikrede personer. Danske Sundhedsorganisationer, El-faget og 
Blik og Rør havde den laveste ledighed på hhv. 0,9 pct., 2,2 pct. og 2,6 pct., se tabel 8. 
 
I oktober 2005 varierer a-kassernes kompensationsgrad fra 0,454 til 0,836. Lavest 
ligger Ingeniører, Økonomer og Ledere med kompensationsgrader på 0,454, 0,498 og 
0,539. Højest ligger Pædagogmedhjælperne, Offentligt ansatte og Restaurations-
Branchen med kompensationsgrader på 0,836, 0,822 og 0,797, se tabel 9. 
 
Fuldtidsmodtagere af dagpenge, måned og årsgennemsnit. 
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I årsperioden november 2004 – oktober 2005 var der 120.300 fuldtidsmodtagere af 
dagpenge, mod 122.000 i årsperioden før (oktober 2004 – september 2005), hvilket 
svarer til et fald på 1,4 pct. Hermed har årsgennemsnittet været faldende siden juni 
2004, hvor den gennemsnitlige årsledighed var på 138.200, se figur 2. 
 
Andelen af personer Ophørt med fuldført aktivering er siden oktober 2004 steget med 
3,1 procentpoint, fra 12,4 pct. af samtlige dagpengemodtagere til 15,5 pct. i oktober 
2005. Andelen af personer i kategorien Opsagt af arbejdsgiver er i samme periode 
faldet fra 53,5 pct. til 52,5 pct., se tabel 2. 

2. Arbejdsløshedsstatistikkens formål og grundlag 

Arbejdsløshedsstatistikken har til formål at belyse udviklingen og strukturen i befolk-
ningens ledighed. Grundlaget for opgørelsen er Arbejdsmarkedsstyrelsens Centrale 
Register for Arbejdsmarkedsstatistik (CRAM) og Arbejdsdirektoratets Register for 
ArbejdsMarkedet (RAM). Indberetningen af dagpengemodtagere til registrene påhvi-
ler arbejdsløshedskasserne, mens indberetningen af ledige kontanthjælps-modtagere 
påhviler Arbejdsformidlingen, som dog ofte aftaler med kommunerne, at kommuner-
ne selv overtager ansvaret for indberetningen af ledige kontanthjælpsmodtagere til 
CRAM. 
 
CRAM og RAM opdateres månedligt, opdateringen følger dog dagpengemåneden, der 
er fastsat således, at dagpengene kan udbetales til den 1. i en måned. Stamoplysnin-
gerne, fx alder og forsikringsforhold, refererer til den sidste dag i dagpengemåneden, 
der normalt slutter den næstsidste søndag i kalendermåneden og begynder tilsvaren-
de tidligere. Ledighedsoplysningerne derimod refererer til de enkelte uger i dagpen-
gemåneden, hvoraf der kan være 4 eller 5. 
 
Den registrerede ledighed omfatter foruden samtlige personer der modtager dag-
penge, også de kontanthjælpsmodtagere der vurderes at være ledige, herunder ikke-
forsikrede personer og forsikrede, der endnu ikke har opnået retten til dagpenge eller 
som af den ene eller anden grund har mistet dagpengeretten. Ikke-forsikrede ledige, 
som ikke modtager kontanthjælp, indgår ikke i statistikken, og dette uanset om de 
har ladet sig registrere som arbejdssøgende ved arbejdsformidlingen eller ej. 
 
Kontanthjælpsmodtagere skal kun indberettes til CRAM i det omfang de opfylder de 
af FN's internationale arbejdsorganisation (ILO) fastlagte regler for at være ledige. 
Ifølge disse skal en person for at være ledig opfylde følgende tre betingelser: 
 
1. Være uden beskæftigelse, 

2. Stå til rådighed for beskæftigelse, og 

3. Aktivt søge beskæftigelse. 
 
Aldersmæssigt omfatter ledighedsstatistikken personer fra 16-66 år. 
 
Registret omfatter personer, der er arbejdsløshedsforsikrede og modtager arbejdsløs-
hedsdagpenge ekskl. feriedagpenge. I statistikken medtages yderligere personer, hvor 
antallet af dagpengetimer er større end 0, men hvor omfanget ifølge mindsteudbeta-
lingsreglen betyder, at der ikke kan udbetales dagpenge. Personer, hvor omfanget af 
fradrag medfører, at der ikke kan udbetales dagpenge, indgår derimod ikke i stati-
stikken. 
 
Aldersmæssigt omfatter dagpengeudbetalingsstatistikken personer mellem 18-66 år. 
Denne aldersgruppering skyldes, at RAM kun indeholder oplysninger om forsikrede 
personer, og at man skal være 18 år for at blive optaget i en a-kasse. 
 
Selvom det er a-kasserne, der indberetter oplysningerne om deres dagpenge-
modtagere til såvel CRAM som RAM, og disse oplysninger principielt bør være fuldt 
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sammenlignelige, summer totalerne for de ledige dagpengemodtagere ikke op til 
samme antal. Det gennemsnitlige antal dagpengemodtagere er i gennemsnit 1-2 pct. 
mindre i dagpengeudbetalingsstatistikken. Denne forskel skyldes, at dagpenge-
udbetalingsstatistikken udelukkende har fokus på dagpengeudbetalinger og dermed - 
modsat CRAM-statistikken - ikke inkluderer følgende: 
 
- Kontanthjælpsmodtagere 
- Feriedagpenge 
- G-dage, som er arbejdsgiverbetalte dage i starten af en ledighedsperiode 
- Tjenestemandspension i uger med ledighed, mv. 
 
Som følge af ændringer i Rådighedsbekendtgørelsen skal personer, der deltager i et 
tilbud om AF-aktivering, fra og med januar 2003, søge arbejde og kunne overtage 
arbejde med dags varsel, medmindre AF har fraveget disse krav. Hermed opfylder de 
AF-aktiverede i reglen ILO's rådighedskrav i forbindelse med ledighedsdefinitionen. 
 
En foreløbig oversigt over antallet af AF-aktiverede præsenteres månedligt i indevæ-
rende publikationsserie, mens den kvartalsvise AMFORA-statistik bringer mere detal-
jerede oplysninger over samtlige aktiverede. Danmarks Statistik har derfor, og ikke 
mindst af hensyn til sammenligneligheden over tid, valgt fortsat at præsentere antal-
let af AF-aktiverede særskilt. 
 
Som hovedregel vil personer, der deltager i arbejdsmarkedspolitiske foranstaltninger 
i henhold til lov om en aktiv arbejdsmarkedspolitik, lov om orlov eller lov om aktiv 
socialpolitik, ikke indgå i arbejdsløshedsstatistikken. Ligeledes medregnes personer 
på børnepasnings- og uddannelsesorlov, efterløn, overgangsydelse, barselsdagpenge 
eller ledighedsydelse ikke i opgørelsen af arbejdsløse. 
 
En forøgelse af antallet af personer i aktiveringsordninger påvirker derfor arbejdsløs-
heden i nedadgående retning, enten ved at de aktiverede bringes i støttet beskæfti-
gelse eller i uddannelse. Aktivering i uddannelse medfører, at de pågældende perso-
ner ikke længere medregnes i arbejdsstyrken. orlovspersoner, der kommer fra ledig-
hed, vil ligeledes påvirke arbejdsløsheden og arbejdsstyrken i nedadgående retning. 
Derimod er virkningen af orlovspersoner, der kommer fra beskæftigelse mere usikker, 
idet virkningen afhænger af om der sker genbesættelse med ledige i orlovsstillinger-
ne. Orlovspersoner, der kommer fra beskæftigelse, regnes fortsat som beskæftigede 
og dermed som tilhørende arbejdsstyrken. En stigning i antallet af aktiverede i støttet 
beskæftigelse uden løn bevirker at arbejdsstyrken reduceres tilsvarende. 

3. Begreber og definitioner i statistikken 

En foreløbig oversigt over antallet af AF-aktiverede præsenteres månedligt i indevæ-
rende publikationsserie, mens den kvartalsvise AMFORA-statistik bringer mere detal-
jerede oplysninger over samtlige aktiverede. Danmarks Statistik har derfor, og ikke 
mindst af hensyn til sammenligneligheden over tid, valgt fortsat at præsentere antal-
let af AF-aktiverede særskilt. 
 
Ledighedsgraden for de forsikrede personer defineres som antallet af ledige timer i 
ugen, i forhold til antallet af forsikrede timer, og for ikke-forsikrede i forhold til en 
normal arbejdsuge på 37 timer. 
 
Antal personer der, i kortere eller længere tid, inden for en given periode, har været 
ledige, er defineret som antallet af personer med en ledighedsgrad større end nul for 
den pågældende periode. Den samme person indgår derfor kun én gang i ledigheds-
tallet for en given periode. 
 
Antal fuldtidsledige fås ved at summere ledighedsgraderne for de personer, der har 
været ledige i perioden. Dvs., at antal fuldtidsledige i måneds-, kvartals- og årsperio-
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der beregnes ved summation af henholdsvis måneds-, kvartals- og årsledighedsgra-
derne for de personer, der har været ledige i løbet af den pågældende periode.  
 
Månedens dagpengegrad beregnes ved, for hver person, at summere de enkelte uge-
dagpengegrader og dividere med antal uger i dagpengeperioden. Ugedagpengegra-
den er defineret som det ugentlige antal dagpengetimer i forhold til det ugentlige 
antal forsikrede timer. 
 
Antal dagpengemodtagere i måneden, er defineret som antallet af personer med en 
månedsdagpengegrad der er større end 0. 
 
Antal fuldtidsmodtagere af dagpenge beregnes ved at summere dagpengegraderne 
for dagpengemodtagerne i referenceperioden. Hver måned opgøres antal fuldtids-
modtagere af dagpenge dels for den aktuelle månedsperiode og dels for den seneste 
årsperiode årsgennemsnit. 
 
Antal dagpengemodtagere under dagpengemaksimum er et udtryk for antal dagpen-
gemodtagere, der på baggrund af enten individuel beregnet sats eller fast sats, er 
berettiget til en dagpengesats, der er lavere end den maksimale dagpengesats. Såvel 
heltids- som deltidsforsikrede kan være på dagpengemaksimum, idet der skelnes 
mellem den maksimale dagpengesats for hhv. heltids- og deltidsforsikrede. 
 
Udbetalte dagpenge i alt, dvs. de samlede dagpengeudbetalinger i referenceperioden, 
fås ved at summere dagpengeudbetalingerne for samtlige dagpengemodtagere. 
 
Den gennemsnitlige dagpengeudbetaling er defineret som udbetalte dagpenge i alt, i 
forhold til det gennemsnitlige antal dagpengemodtagere. 
 
Begrebet angiver den gennemsnitlige dagpengesats pr. dag, der anvendes til bereg-
ningen af dagpengeudbetalingerne i de dagpengeberørte uger. 
 
Dagpengenes højeste beløb (pr. uge) reguleres én gang årligt, som hovedregel, den 
første mandag i januar måned med satsreguleringsprocenten, jf. lov om arbejdsløs-
hedsforsikring §47. Oversigtstabellen viser de gældende satser for 2003 og 2004. 
 
Satser for arbejdsløshedsdagpenge 

 2004 2005

  kr. pr. dag  

Højeste dagpengesats for heltidsforsikrede 641 654
Højeste dagpengesats for deltidsforsikrede 427 436
   

82 pct.-sats for heltidsforsikrede (dimittender mfl.) 526 536
82 pct.-sats for deltidsforsikrede (dimittender mfl.) 350 358
  

50 pct.-sats for heltidsforsikrede under uddannelse 321 327
50 pct.-sats for deltidsforsikrede under uddannelse 214 218

 
Den gennemsnitlige arbejdsfortjeneste før overgang til dagpenge angiver den gen-
nemsnitlige dagløn i kr. pr. dag, efter fradrag for arbejdsmarkedsbidrag, der ligger til 
grund for beregningen af dagpenge. Begrebet er kun defineret for dagpengemodtage-
re, hvor dagpengesatsen er individuelt beregnet. 
 
Den gennemsnitlige kompensationsgrad beregnes som forholdet mellem den gen-
nemsnitlige dagpengesats for personer, hvor dagpengesatsen er individuelt beregnet 
og den gennemsnitlige arbejdsfortjeneste før overgang til dagpenge. En lav kompen-
sation for fx Ingeniørernes a-kasse udtrykker, at a-kassens dagpengemodtagere var 
højtlønnede før ledigheden, hvorfor den maksimale dagpengesats er betydeligt lavere 
end deres tidligere løn. Omvendt viser en høj kompensation for fx Pædagogmedhjæl-
pernes a-kasse, at medlemmerne overvejende er lavtlønnede. 
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Ved tilmelding eller gentilmelding af ledige dagpengemodtagere til Arbejdsformid-
lingen, indberetter a-kasserne detaljerede oplysninger om ledighedsårsagerne til 
Arbejdsdirektoratets RAM-register. Idet RAM, blev etableret i juli 1997 udtrykker 
ledighedsårsagen Uoplyst, at dagpengemodtageren var ledig ved etableringen af regi-
stret pr. 1. juli 1997. Antallet af dagpengemodtagere med ledighedsårsagen Uoplyst 
vil gradvist blive mindsket. Det skal bemærkes, at der fra og med april 1999, er ind-
ført fire nye ledighedsårsagskoder for at mindske brugen af Andet. 
 
Fra og med offentliggørelsen af "Arbejdsløsheden juni 2002" anvendes sæson-
modellen X12 ARIMA (multiplikative version), mod hidtil X11 ARIMA, fra Statistics 
Canada ved sæsonkorrektion af ledighedstallene. I sæsonmodellen anvendes januar 
1996 stadig som startmåned. Samtidig med modelskiftet vil de sæsonkorrigerede 
månedstal blive årsopregnet. Disse ændringer i metoden til sæsonkorrigering har 
udelukkende medført minimale ændringer i sæsontallene. 
 
Danmarks Statistik opjusterer desuden de sæsonkorrigerede ledighedstal med ca. 1 
pct. for at tage højde for, at enkelte dagpengekort indkommer for sent i forhold til 
publiceringstidspunktet for den månedlige ledighedsstatistik. Opjusteringen af de 
sæsonkorrigerede månedstal sker for de forløbne år i henhold til de faktisk konstate-
rede mangelprocenter i de enkelte år. For den løbende årsperiode anvendes mangel-
procenten fra året før, indtil den aktuelle mangelprocent kan gøres endeligt op. 
 
På trods af, at de sæsonkorrigerede ledighedstal hver måned revideres tilbage til ja-
nuar 1996, offentliggøres der kun reviderede tal for de seneste 37 måneder i stati-
stikbanken. 
 
www.dst.dk/ledighed 
 
De anvendte definitioner og metoder er udførligt beskrevet i indeværende serie 
2004:10, samt i varedeklarationerne for Arbejdsløshed og Udbetaling af Arbejdsløs-
hedsdagpenge på www.dst.dk/varedeklarationer. 
 
Arbejdsløshedsstatistikken publiceres i sin detaljerede form i indeværende serie og 
offentliggøres samme dag som offentliggørelsen af hovedresultaterne i Nyt fra Dan-
marks Statistik. Arbejdsløshedsstatistik i mere detaljeret form er tilgængelig via Dan-
marks Statistikbank, som er gratis tilgængelig på www.statistikbanken.dk. Endelig 
har Danmarks Statistik gennem sin egenskab af servicevirksomhed mulighed for at 
imødekomme specielle statistikønsker via særlige servicekørsler. 
 
Christian F. Jensen, tlf. 39 17 30 48, chj@dst.dk 
 
En tilsvarende opgørelse for august, er offentliggjort i indeværende serie 2005:29. 
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Tabel 1. Fuldtidsledige, fordelt på køn, alder område og forsikringsforhold 

 Sæsonkorrigerede tal Faktiske tal 

 Fuldtidsledige Ledighedsprocent1 Fuldtidsledige Ledighedsprocent

 2005 2005 2004 2005 2004 2005

 Jul. Aug. Sep. Okt. Jul. Aug. Sep. Okt. Okt. Okt. Okt. Okt.

    1.000 personer    pct.    1.000 personer     pct.  

I alt  160,0  156,6  151,3  149,3  5,8  5,7  5,5  5,4  160,3  137,2  5,8  5,0
      

Forsikrede  133,8  130,9  126,2  124,3  6,3  6,1  5,9  5,8  133,5  113,7  6,2  5,3
Ikke-forsikrede  26,2  25,7  25,2  25,0  4,2  4,1  4,0  3,9  26,8  23,5  4,3  3,7

      
Mænd  74,3  72,4  69,7  68,4  5,1  5,0  4,8  4,7  73,2  60,0  5,0  4,1
Kvinder  85,7  84,2  81,6  80,9  6,5  6,4  6,2  6,2  87,2  77,3  6,6  5,9

      
16-24 år  13,7  13,1  12,4  12,1  3,8  3,7  3,5  3,4  13,9  10,9  3,9  3,1
25-29 år  19,8  19,4  18,6  18,2  6,8  6,6  6,4  6,2  20,5  16,6  7,0  5,7
30-39 år  45,0  43,7  42,0  41,4  6,4  6,2  6,0  5,9  45,2  38,1  6,4  5,4
40-49 år  33,9  33,2  32,0  31,6  5,1  5,0  4,8  4,8  33,2  28,9  5,0  4,4
50-66 år  47,7  47,2  46,3  46,0  6,3  6,3  6,2  6,1  47,4  42,7  6,3  5,7

      
Hovedstadsregionen 48,0 48,9 48,1 46,9  5,0  5,1  5,0  4,9  49,2  43,8  5,1  4,6
Københavns Komm. 17,4 17,6 17,3 16,9  6,4  6,5  6,4  6,2  17,9  15,9  6,6  5,9
Frederiksberg Komm. 2,7 2,8 2,7 2,6  5,4  5,5  5,4  5,3  2,7  2,6  5,4  5,1
Københavns Amt 15,2 15,5 15,2 14,9  4,8  4,9  4,8  4,7  15,4  14,0  4,9  4,5
Frederiksborg Amt 7,6 7,8 7,6 7,4  3,9  4,0  3,9  3,8  7,9  6,6  4,0  3,4
Roskilde Amt 5,2 5,3 5,3 5,1  4,0  4,1  4,1  4,0  5,3  4,6  4,1  3,6
Vestsjællands Amt 9,2 9,2 9,0 8,8  6,0  6,1  5,9  5,8  9,3  7,9  6,1  5,2
Storstrøms Amt 7,4 7,3 7,3 7,0  5,9  5,9  5,8  5,6  7,2  6,3  5,8  5,1
Bornholms Reg. 2,0 1,9 1,9 1,9  9,6  9,4  9,2  9,2  2,1  1,7  10,0  8,2
Fyns Amt 15,6 15,9 15,4 14,8  6,7  6,8  6,6  6,3  15,1  13,3  6,5  5,7
Sønderjyllands Amt 6,8 6,8 6,7 6,4  5,5  5,5  5,4  5,1  7,1  5,7  5,7  4,6
Ribe Amt 5,5 5,4 5,2 5,0  4,8  4,7  4,6  4,4  5,2  4,2  4,5  3,7
Vejle Amt 9,7 9,6 9,4 8,6  5,3  5,2  5,1  4,7  10,6  7,6  5,8  4,1
Ringkøbing Amt 6,6 6,9 6,6 6,4  4,7  4,8  4,6  4,5  6,7  5,6  4,7  3,9
Århus Amt 21,2 21,1 20,7 20,0  6,2  6,2  6,1  5,9  22,0  18,1  6,5  5,3
Viborg Amt 5,7 5,9 5,7 5,5  4,8  5,0  4,8  4,6  5,2  4,8  4,3  4,0
Nordjyllands Amt 20,7 21,0 20,6 20,0  8,3  8,4  8,2  8,0  20,6  18,1  8,2  7,2
 
Anm.: Månedsperioderne svarer til a-kassernes månedsafregningsperiode for 
dagpenge. Okt. 2004, sep. 2005 og okt. 2005 indeholder hhv. 4 uger. 

 1 Ledighedsprocenten udregnes med den seneste kendte Registerbaserede 
Arbejdsstyrke (RAS) opgjort d. 1. januar 2004. 
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Tabel 2. Fuldtidsledige og udbetalte dagpengebeløb, fordelt på ledighedsårsager  

 Antal fuldtidsledige 
 

Udbetalte dagpenge  
i alt 

Antal fuldtidsledige, 
årsgennemsnit 

 2004 2005 2004 2005 
Okt. 2004 Nov. 2004 

 Okt. Sep. Okt. Okt. Sep. Okt. -Sep. 2005 -Okt. 2005

    personer    mio. kr.     personer  

I alt 1   160 324 138 885 137 248 • • • • •
    

AF-ferie mv. 5 173 4 804 5 894 • • • • •
Kontanthjælp 30 955 28 143 27 496 • • • • •
     

Dagpengemodtagere i alt 121 601 103 652 102 319 1 864,1 1 293,7 1 598,1 122 047 120 280
    

Opsagt af arbejdsgiver 65 052 52 384 53 212 1 015,0  666,3  845,7 62 912 62 219
Midlertidigt hjemsendt  759  308  276  11,9  4,0  4,4  553  519
Har selv sagt op 8 463 7 298 7 333  131,0  92,3  115,8 6 910 6 840
Frigørelsesattest eller arbejdsfordeling 1 028  663  694  15,6  8,2  10,8  887  859
Dimittend eller afsluttet værnepligt 8 093 7 398 6 645  106,9  79,6  89,3 5 712 5 702

Ophørt med fuldført aktivering 15 126 16 698 15 823  232,0  208,4  247,2 21 665 21 137
Ophørt med orlov eller barsel 4 296 3 250 3 025  64,9  40,2  46,8 3 615 3 454

Midlert. udtræden af arbejdsmarkedet 2 327 1 982 1 866  35,4  24,5  28,9 2 254 2 181

Ophørt med selvstændig virksomhed 4 293 3 809 3 751  65,2  47,3  58,1 4 238 4 172

Andet 11 249 9 393 9 228  172,3  117,2  143,9 12 651 12 568

Ledighedsårsag uoplyst  913  469  465  13,9  5,8  7,2  648  628
 
1 Den samlede fuldtidsledighed overstiger summen af AF-ferie, kontanthjælp 

og dagpengemodtagere med 1.500. Denne forskel skyldes bl.a. de arbejds-
giverbetalte G-dage i starten af ledighedsperioderne. 

  

 

Tabel 3. Personer i forskellige arbejdsmarkedspolitiske ordninger og ledighed1 

 Aktivering i 
AF-regi2 

Orlov  fra
ledighed3

Orlov fra 
beskæftigelse3

Efterløn4, 5 Overgangs- 
ydelse4 

Fuldtidsledige

   1.000 personer  

August 2004 34,1 1,5 2,5 187,5 6,9 173,8
September 2004 39,2 1,4 2,1 186,5 6,5 160,2
Oktober 2004 39,4 1,4 2,0 185,4 6,2 160,3
    
August 2005 27,7 1,2 2,6 165,9 3,4 156,2
September 2005 32,9 1,1 2,1 164,6 3,1 138,9
Oktober 2005 33,7 1,1 1,9 162,7 2,8 137,2
    
Ændring:    
Sidste måned 0,8 0,0 -0,2 -1,9 -0,3 -1,7
Samme måned året før -5,7 -0,3 -0,1 -22,7 -3,4 -23,1
 
Anm.: Som følge af ændringer i Rådighedsbekendtgørelsen skal personer, der 

deltager i AF-aktivering, fra og med januar 2003, søge arbejde og kunne 
over tage arbejde med dags varsel, medmindre AF har fraveget disse krav. 
Hermed opfylder de AF-aktiverede i reglen ILO’s rådighedskrav i forbindelse
med deres ledighedsdefinition. 

1 Tallene kan være revideret i forhold til tidligere offentliggørelser. 
2 AF-aktiverede opgøres i kalendermåneder. 

 3 Orlovstal inkluderer udelukkende børnepasnings- og uddannelsesorlov, 
hvortil al tilgang ophørte hhv. primo 2002 og primo 2001.  

4 Opgjort af Arbejdsdirektoratet den 1. i måneden. 
5 Personer på den nye fleksible efterlønsordning har mulighed for "pauser" 

(med beskæftigelse) fra efterlønnen. Efterlønstallene ovenfor er ikke fratruk-
ket disse pauser. Faldet i antal efterlønsmodtagere skyldes nedsættelsen af 
folkepensionsalderen pr. 1. juli 2004 
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Tabel 4.  Fuldtidsmodtagere af dagpenge og udbetalte dagpengebeløb, fordelt efter køn, alder, 
periodetype, forsikringskategori og område 

 Fuldtidsmodtagere af dagpenge
 

Udbetalte dagpenge i alt1  
 

Gnsntl. dagpengeudbetaling 
pr. måned1 

 2004 2005 2004 2005 2004 2005 

 Okt. Sep. Okt. Okt. Sep. Okt. Okt. Sep. Okt.

   personer    mio. kr.     kr.  

I alt    121 601    103 652    102 319 1 864,1 1 293,7 1 598,1    15 329    12 481    15 619
     

Køn     
Mænd    54 401    43 799    43 608  846,0  554,5  691,0    15 552    12 659    15 847
Kvinder    67 200    59 852    58 711 1 018,0  739,2  907,0    15 149    12 351    15 449
     

Alder     
18-24 år    6 129    4 296    4 139  86,5  49,0  59,3    14 120    11 418    14 325
25-49 år    73 594    62 454    60 725 1 124,2  774,6  942,5    15 276    12 403    15 520
50-59 år    37 076    32 479    32 948  578,0  413,4  524,1    15 589    12 728    15 907
60-66 år    4 802    4 423    4 506  75,3  56,6  72,2    15 685    12 807    16 018
     

Periodetype     
Dagpengeperiode    40 007    37 552    38 959  619,0  473,3  613,4    15 472    12 605    15 744
Aktivperiode    74 513    64 994    62 302 1 135,3  806,2  967,7    15 237    12 404    15 533
Ikke-indplaceret    7 082    1 106    1 057  109,8  14,2  17,0    15 501    12 820    16 050
     

Forsikringskategori     
Heltidsforsikrede    119 608    101 941    100 602 1 844,0 1 279,4 1 580,1    15 417    12 550    15 706
Deltidsforsikrede    1 958    1 669    1 676  19,6  13,8  17,4    10 004    8 279    10 352
Kombinationsforsikrede     35     41     40  0,5  0,5  0,6    14 961    12 106    15 249
     

Amter     
Hovedstadsregionen    39 219    34 333    33 846  599,0  426,7  526,6    15 272    12 429    15 557
Københavns Kommune    14 963    13 437    13 147  225,6  164,8  202,1    15 080    12 267    15 373
Frederiksberg Kommune    2 196    1 985    1 977  33,4  24,5  30,6    15 202    12 357    15 459
Københavns Amt    11 696    10 377    10 217  179,7  129,8  159,9    15 364    12 514    15 653
Frederiksborg Amt    6 283    5 007    5 006  97,3  63,1  79,0    15 479    12 608    15 776
Roskilde Amt    4 082    3 527    3 500  63,0  44,4  55,0    15 435    12 583    15 714
Vestsjællands Amt    6 077    4 910    5 021  93,7  61,7  79,1    15 420    12 567    15 744
Storstrøms Amt    5 265    4 157    4 257  81,2  52,2  66,8    15 418    12 568    15 692
Bornholms Regionskommune    1 468    1 165    1 244  22,8  14,7  19,6    15 504    12 605    15 785
Fyns Amt    10 787    9 754    9 682  165,2  122,0  151,4    15 319    12 505    15 642
Sønderjyllands Amt    5 379    4 344    4 354  82,4  54,2  68,0    15 314    12 478    15 609
Ribe Amt    3 869    3 175    3 125  59,4  39,7  48,9    15 344    12 508    15 649
Vejle Amt    7 651    5 799    5 700  117,8  72,8  89,5    15 401    12 553    15 704
Ringkøbing Amt    5 571    4 620    4 554  85,2  57,5  70,9    15 291    12 452    15 576
Århus Amt    16 146    14 302    13 715  246,5  177,6  213,3    15 264    12 420    15 551
Viborg Amt    3 969    3 641    3 505  61,1  45,6  54,8    15 385    12 516    15 640
Nordjyllands Amt    16 170    13 428    13 289  249,5  168,7  208,8    15 429    12 560    15 710
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Tabel 5. Årsgennemsnit1  for fuldtidsmodtagere af dagpenge , fordelt efter køn, alder, forsik-
ringskategori og område 

 2005 

 Apr. Maj Jun. Jul. Aug. Sep. Okt.

   personer  

I alt 128 073 126 949 125 615 124 561 123 270 122 047 120 280
  

Køn  
Mænd 60 013 59 285 58 521 57 793 57 078 56 374 55 378
Kvinder 68 060 67 664 67 094 66 768 66 192 65 673 64 902
  

Alder  
18-24 år 5 981 5 852 5 718 5 573 5 453 5 322 5 159
25-49 år 77 672 76 874 75 950 75 282 74 352 73 529 72 349
50-59 år 38 354 38 140 37 905 37 678 37 463 37 226 36 833
60-66 år 6 066 6 083 6 041 6 028 6 003 5 969 5 939
  

Forsikringskategori  
Heltidsforsikrede 126 059 124 947 123 635 122 597 121 322 120 120 118 383
Deltidsforsikrede 1 975 1 964 1 942 1 925 1 909 1 886 1 857
Kombinationsforsikrede  39  39  39  39  40  40  40
  

Amter  
Hovedstadsregionen 40 531 40 093 39 566 39 211 38 724 38 360 37 890
Københavns Kommune 15 321 15 168 14 992 14 898 14 708 14 585 14 439
Frederiksberg Kommune 2 285 2 263 2 229 2 206 2 183 2 160 2 140
Københavns Amt 11 985 11 873 11 742 11 632 11 502 11 416 11 290
Frederiksborg Amt 6 597 6 510 6 392 6 308 6 205 6 109 5 991
Roskilde Amt 4 343 4 279 4 211 4 167 4 127 4 090 4 029
Vestsjællands Amt 6 444 6 358 6 284 6 239 6 180 6 118 6 021
Storstrøms Amt 5 772 5 721 5 657 5 593 5 548 5 485 5 391
Bornholms Regionskommune 1 619 1 606 1 593 1 571 1 558 1 549 1 526
Fyns Amt 11 842 11 734 11 629 11 573 11 508 11 426 11 319
Sønderjyllands Amt 5 683 5 611 5 543 5 491 5 441 5 380 5 286
Ribe Amt 4 202 4 188 4 165 4 138 4 106 4 055 3 989
Vejle Amt 7 949 7 885 7 797 7 696 7 574 7 442 7 252
Ringkøbing Amt 5 934 5 875 5 804 5 740 5 670 5 603 5 503
Århus Amt 17 044 16 935 16 768 16 620 16 424 16 287 16 067
Viborg Amt 4 388 4 367 4 341 4 327 4 312 4 285 4 244
Nordjyllands Amt 16 572 16 483 16 376 16 240 16 109 15 947 15 678
1 Årsgennemsnittet beregnes for de seneste 12 måneder afsluttende med 

den angivne måned. Dvs. gennemsnit for 12-månedersperioden, bestående 
af den nævnte måned samt de 11 foregående.  
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Tabel 6. Forsikrede fuldtidsledige, antal forsikrede samt ledighedsprocenten, fordelt på  
forsikringskategori og køn 

 Antal fuldtidsledige Antal forsikrede1  Ledighedsprocent 

 2005 2005 2005 

 Sep. Okt. Sep. Okt. Sep. Okt.

   personer    personer     pct.  

Forsikrede i alt  114 766  113 712 2 133 316 2 132 309 5,4 5,3
Mænd  48 524  48 087 1 070 426 1 069 958 4,5 4,5
Kvinder  66 243  65 625 1 062 890 1 062 351 6,2 6,2
    
Heltidsforsikrede i alt  112 738  111 668 2 099 818 2 099 479 5,4 5,3
Mænd  48 372  47 936 1 068 984 1 068 522 4,5 4,5
Kvinder  64 365  63 732 1 030 834 1 030 957 6,2 6,2
    
Deltidsforsikrede i alt  2 028  2 044  33 498  32 830 6,1 6,2
Mænd   151   151  1 442  1 436 10,5 10,5
Kvinder  1 877  1 893  32 056  31 394 5,9 6,0
 
1 Antal forsikrede er ekskl. personer på efterløn og overgangsydelse.   
 
 
 
Tabel 7. Dagpengemodtagere og udbetaling af arbejdsløshedsdagpenge mv. 

 2004 2005 

 Okt. Sep. Okt.

   personer  

Antal dagpengemodtagere i alt    173 356    148 359    150 059
Fuldtidsmodtagere af dagpenge i alt    121 601    103 652    102 319
Fuldtidsmodtagere af dagpenge (årsgennemsnit)1    135 910    122 047    120 280
Antal dagpengemodtagere under dagpengemaksimum    46 563    42 325    41 730
   mio. kr.  

Udbetalte dagpenge i alt 1 864,1 1 293,7 1 598,1
   kr. pr. måned  

Gnsntl. dagpengeudbetaling 15 329 12 481 15 619
   kr. pr. dag  

Gnsntl. dagpengesats 614,82 625,76 626,43
Gnsntl. arbejdsfortjeneste før overgang til dagpenge 906,17 923,21 923,29
   grad  

Gnsntl. kompensationsgrad2 0,692 0,692 0,692
Gnsntl. dagpengegrad3 0,701 0,699 0,682
 
1 Se note 1 til tabel 6. 
2 Den gennemsnitlige kompensationsgrad beregnes (for personer, hvor dag-

pengesatsen er individuelt beregnet) som forholdet mellem den gnsntl. dag-
pengesats og den gnsntl. arbejdsfortjeneste før overgang til dagpenge. 

 3 Dagpengegraden viser hvor mange timer dagpengemodtagerne i gennem-
snit modtager dagpenge i forhold til hvor mange timer de er forsikrede. Den 
beregnes som forholdet mellem dagpengetimer og forsikrede timer. 
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Tabel 8.  Forsikrede fuldtidsledige og dagpengemodtagere, fordelt på a-kasser.  
Oktober 2005 

 Antal 
forsikrede 

fuldtids-
ledige

Antal 
forsikrede1

Ledigheds-
procent

Fuldtids-
modtagere 

 af dagpenge 

Udbetalte 
dagpenge 

i alt 

Gnsntl. dag-
penge-

udbetaling i 
måneden

   personer  pct. personer mio. kr. kr.

I alt  113 712 2 132 309 5,3  102 319 1 598,1 15 619
   

Akademikere (AAK)  3 385  69 856 4,8 3 146  47,4 15 061
Blik og Rør   202  7 654 2,6  189  3,0 15 958
Børne- og Ungdomspædagoger (BUPL-A)  2 685  56 923 4,7 2 501  38,5 15 397
Danske Lønmodtagere (DLA)  1 408  32 044 4,4 1 190  18,7 15 701
Danske Sundhedsorganisationer (DSA)   558  61 064 0,9  440  6,8 15 496
Danske Sælgere  1 050  25 368 4,1  998  16,2 16 247
El-faget   499  23 134 2,2  470  7,5 16 001
Faglig Fælles a-kasse (3F)2  22 588  292 035 7,7 20 134  321,8 15 982
Frie Funktionærer (FFA)  1 045  21 068 5,0  959  15,3 15 963
Funktionærer og Servicefag  1 100  21 751 5,1  994  15,8 15 849
Funktionærer og Tjenestemænd (FTF-A)  6 249  144 055 4,3 5 708  89,3 15 642
Handels- og Kontorfunktionærer (HK)  17 632  276 469 6,4 15 893  246,3 15 499
Ingeniører (IAK)  2 473  63 316 3,9 2 307  35,6 15 450
IT-faget og Merkonomer (PROSA)   694  13 150 5,3  651  10,0 15 422
Journalistik, Kommunikation og Sprog  1 486  18 692 8,0 1 383  21,2 15 343
Kristelig a-kasse  10 964  150 949 7,3 9 415  146,0 15 506
Ledere  2 195  74 529 2,9 2 076  33,9 16 308
Lærere (DLF-A)  2 874  73 287 3,9 2 532  39,3 15 506
Magistre (MA)  4 176  46 970 8,9 3 919  58,3 14 880
Malerfaget og Maritim   277  10 063 2,8  212  3,4 15 974
Metalarbejdere  3 851  98 221 3,9 3 538  56,4 15 953
Nærings- og Nydelsesmiddelarbejdere (NNF)  2 350  31 409 7,5 2 122  34,3 16 153
Offentligt Ansatte (OAA)3   7 456  165 034 4,5 6 296  96,4 15 319
Pædagogmedhjælpere (PMF-A)3    861  9 154 9,4  658  9,9 15 096
RestaurationsBranchen  2 034  14 966 13,6 1 854  28,6 15 403
Selvstændige (DANA)  1 306  34 015 3,8 1 223  18,7 15 254
Selvstændige Erhvervsdrivende (ASE)  4 355  129 873 3,4 4 331  67,6 15 619
Socialpædagoger (SLA)  1 700  32 771 5,2 1 591  24,7 15 533
Stats- og Teleansatte (STA)   897  27 354 3,3  660  10,6 16 030
Teknikere  2 260  28 998 7,8 2 109  32,0 15 183
Træ-Industri-Byg (TIB)  1 729  49 138 3,5 1 557  25,1 16 109
Økonomer (CA)  1 373  28 999 4,7 1 260  19,4 15 366
 
1  Se note 1 til tabel 6. 
2  Pr. 1. januar 2005 er Kvindeligt Arbejderforbunds a-kasse og Specialarbej-

derforbundets a-kasse fusioneret under navnet Faglig Fælles a-kasse. 

 3 I oktober er der overført 8.300 medlemmer fra Pædagogmedhjælpere (PMF-
A) til Offentlige Ansatte (OAA). De to a-kasser og forbund (FOA og PMF) 
fusionerer 1. januar 2006, men er efter aftale med Arbejdsmarkedsstyrelsen 
begyndt at overflytte medlemmer fra september 2005. 
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Tabel 9. Dagpengesats, arbejdsfortjeneste før overgang til dagpenge og kompensationsgrad 
fordelt efter a-kasser. Oktober 2005 

 Gnsntl.
dagpenge-

sats 
pr. dag

Gnsntl. arbejds- 
fortjeneste 

før overgang 
 til dagpenge 

pr. dag 

Gnsntl. 
kompen-1

sationsgrad1

   kr.   grad

I alt  626,43  923,29 0,692
  
Akademikere (AAK)  603,60 1 193,84 0,545
Blik og Rør  637,28 1 007,47 0,647
Børne- og Ungdomspædagoger (BUPL-A)  617,94  860,21 0,751
Danske Lønmodtagere (DLA)  629,88  862,29 0,736
Danske Sundhedsorganisationer (DSA)  621,55  868,31 0,746
Danske Sælgere  650,01  886,90 0,735
El-faget  640,64 1 001,57 0,652
Faglig Fælles a-kasse (3F)2   638,98  851,86 0,753
Frie Funktionærer (FFA)  639,44  953,42 0,672
Funktionærer og Servicefag  635,96  864,87 0,743
Funktionærer og Tjenestemænd (FTF-A)  629,06  975,75 0,661
Handels- og Kontorfunktionærer (HK)  622,32  824,85 0,770
Ingeniører (IAK)  618,59 1 439,46 0,454
IT-faget og Merkonomer (PROSA)  619,84 1 146,31 0,568
Journalistik, Kommunikation og Sprog  616,81 1 115,00 0,581
Kristelig a-kasse  622,05 1 011,46 0,619
Ledere  652,56 1 209,86 0,539
Lærere (DLF-A)  623,39  954,65 0,680
Magistre (MA)  598,79 1 043,05 0,624
Malerfaget og Maritim  641,31  985,36 0,659
Metalarbejdere  638,83  936,17 0,696
Nærings- og Nydelsesmiddelarbejdere (NNF)  646,61  884,03 0,734
Offentligt Ansatte (OAA)3   616,42  754,45 0,822
Pædagogmedhjælpere (PMF-A)3   611,38  739,87 0,836
RestaurationsBranchen  621,21  785,10 0,797
Selvstændige (DANA)  610,75 1 028,52 0,607
Selvstændige Erhvervsdrivende (ASE)  625,03 1 173,13 0,544
Socialpædagoger (SLA)  624,24  875,35 0,741
Stats- og Teleansatte (STA)  643,02  920,69 0,702
Teknikere  610,09  968,89 0,669
Træ-Industri-Byg (TIB)  644,66  873,69 0,743
Økonomer (CA)  615,13 1 309,06 0,498
 
1 Se note 2 til tabel 7. 
2 Se note 2 til tabel 8.  

 3  Se note 3 til tabel 8. 
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Tabel 10. Årsgennemsnit1  for fuldtidsmodtagere af dagpenge, fordelt på a-kasser 

 2005 

 Apr. Maj Jun. Jul. Aug. Sep. Okt.

   personer  

I alt 128 073 126 949 125 615 124 561 123 270 122 047 120 280
   

Akademikere (AAK) 3 519 3 507 3 478 3 463 3 413 3 383 3 357
Blik og Rør  444  425  408  390  377  365  352
Børne- og Ungdomspædagoger (BUPL-A) 2 450 2 457 2 461 2 484 2 467 2 469 2 468
Danske Lønmodtagere (DLA) 1 048 1 091 1 119 1 155 1 183 1 207 1 235
Danske Sundhedsorganisationer (DSA)  424  433  427  425  425  429  435
Danske Sælgere 1 148 1 140 1 129 1 116 1 098 1 087 1 074
El-faget  884  843  806  777  747  715  675
Faglig Fælles a-kasse (3F)2  28 182 27 819 27 520 27 187 27 007 26 713 26 251
Frie Funktionærer (FFA) 1 189 1 173 1 159 1 148 1 133 1 118 1 094
Funktionærer og Servicefag 1 276 1 262 1 246 1 234 1 222 1 203 1 182
Funktionærer og Tjenestemænd (FTF-A) 7 099 7 042 6 945 6 871 6 774 6 709 6 620
Handels- og Kontorfunktionærer (HK) 19 390 19 198 18 979 18 780 18 536 18 287 17 957
Ingeniører (IAK) 2 874 2 835 2 788 2 753 2 697 2 652 2 602
IT-faget og Merkonomer (PROSA)  941  928  909  893  869  853  834
Journalistik, Kommunikation og Sprog 1 577 1 575 1 565 1 564 1 550 1 541 1 522
Kristelig a-kasse 11 482 11 427 11 343 11 283 11 207 11 122 10 995
Ledere 2 558 2 534 2 503 2 473 2 438 2 411 2 371
Lærere (DLF-A) 2 527 2 544 2 528 2 575 2 533 2 554 2 570
Magistre (MA) 4 231 4 232 4 213 4 216 4 180 4 180 4 182
Malerfaget og Maritim  673  653  644  629  628  619  602
Metalarbejdere 5 698 5 598 5 505 5 406 5 317 5 209 5 044
Nærings- og Nydelsesmiddelarbejdere (NNF) 2 586 2 580 2 572 2 552 2 542 2 529 2 491
Offentligt Ansatte (OAA)3  5 269 5 250 5 288 5 279 5 260 5 464 6 091
Pædagogmedhjælpere (PMF-A)3  2 368 2 350 2 252 2 218 2 186 1 907 1 187
RestaurationsBranchen 2 246 2 215 2 191 2 164 2 146 2 133 2 106
Selvstændige (DANA) 1 503 1 470 1 446 1 421 1 400 1 380 1 355
Selvstændige Erhvervsdrivende (ASE) 4 922 4 940 4 906 4 921 4 890 4 887 4 881
Socialpædagoger (SLA) 1 601 1 607 1 607 1 609 1 610 1 609 1 607
Stats- og Teleansatte (STA)  751  754  744  751  741  735  732
Teknikere 2 527 2 497 2 467 2 448 2 415 2 385 2 343
Træ-Industri-Byg (TIB) 3 087 2 990 2 911 2 840 2 778 2 715 2 621
Økonomer (CA) 1 597 1 579 1 557 1 536 1 501 1 475 1 443
 
1 Se note 1 til tabel 5. 
2 Se note 2 til tabel 8.  

 3  Se note 3 til tabel 8. 
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Tabel 11. Dagpengemodtagere og udbetalte dagpengebeløb, fordelt efter satstype. 
Ultimo oktober 2005 

Individuelt 
beregnet 

82 pct.-satsen for 50 pct. 
satsen for 

Supp. op til 
dagp. maks. 

I alt

 Selvs. og løn-
modtagere.

Dimittender Værnepligtige unge med 
udd. ydelse 

ved aktive-
ring 

   personer  

Antal dagpengemodtagere 131 872  924 16 990  170  98  5 150 059
Antal dagpengemodtagere under 
dagpengemaksimum 23 550  924 16 988  170  98                - 41 730
Fuldtidsmodtagere af dagpenge 89 521  731 11 887  110  67  2 102 319
   grad  

Gnsntl. dagpengegrad1  0,679 0,791 0,700 0,647 0,684 0,479 0,682
   mio. kr.  

Udbetalte dagpenge i alt 1 427,5  9,8  158,7  1,5  0,6  0,0 1 598,1
   kr.  

Gnsntl. dagpengesats pr. dag 639,10 535,31 535,73 529,72 333,19 654,00 626,43
Gnsntl. arbejdsfortjeneste før over-
gang til dagpenge pr. dag 923,29 • • • • • 923,29
Gnsntl. dagpengeudbetaling pr. 
måned 15 946 13 377 13 354 13 232 8 332 12 219 15 619
   grad  

Gnsntl. kompensationsgrad2  0,692 • • • • • 0,692
 
1 Se note 3 til tabel 7.  2 Se note 2 til tabel 7. 
 
 
Tabel 12. Fuldtidsledige, fordelt på uger opdelt efter ledighedsårsag 

 Antal fuldtidsledige Fuldt ledige 
personer

 Arbejds- 
fordeling 

AF-ferie
mv.

Kontant-
hjælp

Andre1 
årsager1 

I alt i ugen

   1.000 ledige  

I alt oktober 2004  0,6  5,2  31,0  123,5  160,3 •
I alt oktober 2005  0,0  5,9  27,5  103,9  137,2 •    
Uge 38 2005  0,0  4,6  27,5  103,1  135,3  118,1
Uge 39 2005  0,0  3,8  27,6  103,2  134,6  117,5
Uge 40 2005  0,0  3,4  27,4  104,5  135,2  117,7
Uge 41 2005  0,0  3,8  27,5  103,8  135,0  117,7
Uge 42 2005  0,0  13,9  27,5  104,6  146,1  129,7
 
1 Hovedparten af disse har enten selv sagt op eller er blevet opsagt af 

arbejdsgiveren. 
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Tabel 13.  Fuldtidsledige, opdelt på amter mv. og forsikringskategori 

 2004 2005 2004 2005 

 Sep. Okt. Sep. Okt. Sep. Okt. Sep. Okt.

   personer     personer  

Hele landet1 160 211 160 324 138 885 137 248 Bornholms Regionskomm. 1 900 2 072 1 588 1 694
Heltidsforsikrede 130 449 131 176 112 738 111 668 Heltidsforsikrede 1 453 1 656 1 288 1 384
Deltidsforsikrede 2 345 2 355 2 028 2 044 Deltidsforsikrede  31  27  28  32
Ikke-forsikrede 27 417 26 792 24 119 23 536 Ikke-forsikrede  416  389  272  279
     
Hovedstadsregionen 50 222 49 170 44 598 43 751 Fyns Amt 15 291 15 135 13 443 13 305
Heltidsforsikrede 42 532 41 751 37 124 36 428 Heltidsforsikrede 11 878 11 862 10 642 10 639
Deltidsforsikrede  705  696  634  639 Deltidsforsikrede  200  204  200  202
Ikke-forsikrede 6 985 6 723 6 841 6 683 Ikke-forsikrede 3 212 3 069 2 601 2 463
     
Københavns Komm.  18 268 17 860 16 271 15 918 Sønderjyllands Amt 6 915 7 086 5 647 5 692
Heltidsforsikrede 16 204 15 820 14 328 13 952 Heltidsforsikrede 5 617 5 770 4 649 4 709
Deltidsforsikrede  152  141  140  133 Deltidsforsikrede  151  161  120  121
Ikke-forsikrede  1 912 1 899 1 804 1 834 Ikke-forsikrede 1 147 1 155  879  862
     
Frederiksberg Komm.  2 862 2 710 2 597 2 569 Ribe Amt 5 024 5 177 4 288 4 248
Heltidsforsikrede 2 413 2 343 2 155 2 144 Heltidsforsikrede 4 107 4 262 3 506 3 506
Deltidsforsikrede  25  23  25  24 Deltidsforsikrede  82  79  66  66
Ikke-forsikrede  424  344  418  401 Ikke-forsikrede  835  836  716  676
     
Københavns Amt 15 889 15 425 14 253 14 008 Vejle Amt 10 378 10 627 7 788 7 632
Heltidsforsikrede 12 718 12 496 11 315 11 119 Heltidsforsikrede 8 204 8 246 6 340 6 274
Deltidsforsikrede  262  266  242  253 Deltidsforsikrede  171  173  100  103
Ikke-forsikrede  2 908 2 663 2 696 2 636 Ikke-forsikrede 2 004 2 208 1 347 1 255
     
Frederiksborg Amt 7 855 7 877 6 734 6 618 Ringkøbing Amt 6 659 6 680 5 655 5 624
Heltidsforsikrede 6 724 6 691 5 455 5 420 Heltidsforsikrede 5 863 5 960 4 953 4 943
Deltidsforsikrede  156  157  133  136 Deltidsforsikrede  133  137  121  121
Ikke-forsikrede  976 1 030 1 146 1 062 Ikke-forsikrede  662  583  582  560
     
Roskilde Amt 5 348 5 298 4 742 4 638 Århus Amt 22 467 22 019 18 845 18 072
Heltidsforsikrede 4 473 4 402 3 871 3 794 Heltidsforsikrede 17 653 17 445 15 386 14 815
Deltidsforsikrede  109  109  94  93 Deltidsforsikrede  316  304  276  268
Ikke-forsikrede  766  787  778  751 Ikke-forsikrede2 4 499 4 269 3 182 2 988
     
Vestsjællands Amt 8 966 9 252 7 811 7 912 Viborg Amt 5 151 5 171 4 919 4 809
Heltidsforsikrede 6 449 6 728 5 576 5 685 Heltidsforsikrede 4 307 4 323 3 994 3 893
Deltidsforsikrede  123  132  105  99 Deltidsforsikrede  81  78  73  77
Ikke-forsikrede 2 394 2 393 2 130 2 128 Ikke-forsikrede  764  771  852  839
     
Storstrøms Amt 7 028 7 232 6 054 6 328 Nordjyllands Amt 20 142 20 633 18 207 18 129
Heltidsforsikrede 5 541 5 760 4 616 4 742 Heltidsforsikrede 16 810 17 380 14 640 14 621
Deltidsforsikrede  89  96  76  84 Deltidsforsikrede  264  268  230  232
Ikke-forsikrede 1 398 1 375 1 361 1 503 Ikke-forsikrede 3 067 2 985 3 337 3 276
 
1 Inkl. personer med bopæl uden for Danmark og uoplyst bopæl. 
 

 2 Århus Kommune har i 2004 overvurderet antallet af ikke-forsikrede fuldtids-
ledige med mellem 400 og 1.000 pr. måned.  
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Tabel 14.  Fuldtidsledige i procent af arbejdsstyrken, opdelt på amter mv. og køn 

 2004 2005 2004 2005 

 Sep. Okt. Sep. Okt. Sep. Okt. Sep. Okt.

   pct.      pct.   

Hele landet1  5,8 5,8 5,0 5,0 Bornholms Regionskomm. 9,2 10,0 7,7 8,2
Mænd 5,0 5,0 4,2 4,1 Mænd 8,0 8,6 6,5 6,7
Kvinder 6,7 6,6 5,9 5,9 Kvinder 10,5 11,6 8,9 9,8
     
Hovedstadsregionen 5,2 5,1 4,6 4,6 Fyns Amt 6,5 6,5 5,7 5,7
Mænd 5,0 5,0 4,4 4,3 Mænd 5,7 5,6 4,7 4,7
Kvinder 5,5 5,3 5,0 4,8 Kvinder 7,5 7,5 6,9 6,8
     
Københavns Komm.  6,7 6,6 6,0 5,9 Sønderjyllands Amt 5,6 5,7 4,5 4,6
Mænd 6,7 6,7 5,9 5,8 Mænd 4,2 4,3 3,3 3,2
Kvinder 6,7 6,4 6,1 5,9 Kvinder 7,1 7,2 6,0 6,1
     
Frederiksberg Komm.  5,7 5,4 5,2 5,1 Ribe Amt 4,4 4,5 3,8 3,7
Mænd 5,5 5,3 5,1 5,1 Mænd 3,3 3,5 2,8 2,8
Kvinder 5,9 5,5 5,3 5,2 Kvinder 5,6 5,7 4,9 4,8
     
Københavns Amt 5,1 4,9 4,5 4,5 Vejle Amt 5,6 5,8 4,2 4,1
Mænd 4,8 4,7 4,3 4,2 Mænd 4,3 4,5 3,0 3,0
Kvinder 5,3 5,1 4,8 4,7 Kvinder 7,1 7,2 5,6 5,5
     
Frederiksborg Amt 4,0 4,0 3,5 3,4 Ringkøbing Amt 4,7 4,7 4,0 3,9
Mænd 3,7 3,8 3,0 3,0 Mænd 3,2 3,2 2,6 2,5
Kvinder 4,4 4,3 3,9 3,9 Kvinder 6,4 6,4 5,6 5,6
     
Roskilde Amt 4,2 4,1 3,7 3,6 Århus Amt 6,6 6,5 5,5 5,3
Mænd 3,7 3,7 3,1 3,1 Mænd 5,8 5,7 4,6 4,4
Kvinder 4,7 4,6 4,3 4,1 Kvinder 7,5 7,4 6,6 6,3
     
Vestsjællands Amt 5,9 6,1 5,1 5,2 Viborg Amt 4,3 4,3 4,1 4,0
Mænd 4,8 5,0 4,0 4,0 Mænd 3,3 3,5 3,0 2,9
Kvinder 7,1 7,3 6,5 6,5 Kvinder 5,5 5,4 5,5 5,4
     
Storstrøms Amt 5,6 5,8 4,8 5,1 Nordjyllands Amt 8,0 8,2 7,3 7,2
Mænd 4,8 4,9 4,0 4,1 Mænd 6,9 7,0 6,0 5,9
Kvinder 6,6 6,8 5,8 6,1 Kvinder 9,4 9,7 8,8 8,8
 
1 Se note 1 til tabel 13.   
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